
 

Mod. A - originale 

 

DECRETO N. 298  DEL 08/10/2024 

 

 

OGGETTO:  EXECO S.r.l. – Installazione di gestione rifiuti pericolosi e non pericolosi con sede legale e ubicazione 

in via Meucci, 2/A - 35037 – Teolo (PD). Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con decreto 

n. 157 del 18/05/2024 e ss.mm.ii. Recepimento di modifiche comunicate ai sensi dell’art. 29-nonies 

del d.lgs. n. 152/2006 e approvazione del PMC/PGO. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Col presente provvedimento viene aggiornata l’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 157/2024 e 

ss.mm.ii. di titolarità di EXECO S.r.l., a seguito di comunicazione ai sensi dell’art. 29-nonies del 

d.lgs.152/2006. Contestualmente si approva una nuova versione del PMC/PGO. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AMBIENTE E TRANSIZIONE ECOLOGICA 

VISTO il decreto n. 157 del 18/05/2024 con il quale è stata rilasciata, alla EXECO S.r.l., 

l’Autorizzazione Integrata Ambientale per l’esercizio dell’installazione di gestione rifiuti, 

ubicata in via Meucci, 2/A - 35037 – Teolo (PD); 

VISTO il decreto n. 166 del 30/05/2024 il cui Allegato A sostituisce l’Allegato A1 del decreto n. 

157/2024, includendo i gruppi di miscelazione; 

VISTO il decreto n. 279 del 17/09/2024 con il quale si autorizza EXECO S.r.l., in deroga a quanto 

previsto al punto 17.12 del Decreto n. 157/2024, all’invio delle miscele prodotte dalla 

miscelazione di rifiuti del gruppo n. 8 “Oli” di cui all’Allegato A1 del decreto n. 157/2024 

come sostituito dal decreto n. 166/2024;  

VISTA la comunicazione di modifica non sostanziale, ai sensi dell’art. 29-nonies del d.lgs. n. 

152/2006, acquisita al prot. reg. n. 295792 del 19/06/2024, concernente:  

- inserimento di nuovi codici EER da ammettere all’operazione di riduzione volumetrica; 

- inserimento di nuovi codici EER nei gruppi di miscelazione;  

- modifica della frequenza delle analisi di classificazione dei rifiuti in ingresso da annuale a 

biennale per rifiuti derivanti da processi produttivi costanti nel tempo e/o prodotti da 

piccoli produttori con lavorazioni costanti. 

 

VISTA la nota prot. reg. n. 366113 del 22/07/2024 con cui la Direzione Ambiente e Transizione 

Ecologica ha dato riscontro alla comunicazione della Ditta, ha contestualmente avviato il 

procedimento di modifica dell’AIA n. 157/2024 e richiesto ad ARPAV l’espressione delle 

proprie valutazioni in merito alla modifica della frequenza analitica dei rifiuti in ingresso; 

CONSIDERATO  che con la suddetta nota prot.n. 366113 del 22/07/2024 è stata assentita la modifica non 

sostanziale ai sensi del comma 1 dell’art. 29-nonies del d.lgs. n.152/2006 per i seguenti 

aspetti:   

- integrazione all’operazione di riduzione volumetrica dei codici EER 12 01 21, 16 03 04, 16 

03 06, 17 06 04, 17 08 02 e 17 09 04;  



Mod. A – originale             Ddr n. 298                 del 08/10/2024                                            pag. 2 di 3 

- integrazione nel gruppo di miscelazione 1 destinato ad incenerimento/recupero energetico 

(R1/D10) del codice EER 12 01 05 “limatura e trucioli di materiali plastici” e dei codici 

19 02 08*, 19 02 09*, 19 02 10 e 19 02 11*, questi ultimi solo qualora esitanti da tipologie 

di trattamento non specificamente volte alla valorizzazione della funzione combustibile 

oppure che presentano una qualche caratteristica di non conformità rispetto ai requisiti 

imposti dall’impianto di destino ai fini del loro impiego diretto come combustibili, da 

attestare con specifica documentazione in fase di omologa;  

- introduzione nel gruppo di miscelazione 5 destinato a recupero solventi (R2) dei codici 

EER 14 06 03*; 19 02 08* e 19 02 11*;  

- introduzione nel gruppo di miscelazione 8 destinato a recupero oli (R9) del codice EER 20 

01 26* “oli e grassi diversi da quelli di cui alla voce 200125” 

- integrazione nel gruppo di miscelazione avviato ad incenerimento/recupero energetico 

(R1/D10) del codice EER  20 01 25 “oli e grassi commestibili” 

 

PRESO ATTO  che con la suddetta nota prot. n. 366113 del 22/07/2024 non è stata assentita la modifica 

richiesta per i seguenti aspetti:   

- non sono stati ammessi al gruppo di miscelazione 2 destinato a inertizzazione (D9) i codici 

EER 03 01 04*, 03 01 05, 19 19 04, a prevalente matrice organica, in quanto non pertinenti 

con il trattamento finale;  

- non è stato ammesso al gruppo di miscelazione 8 destinato a recupero oli (R9) il codice 

EER  20 01 25 “oli e grassi commestibili”, in quanto non pertinente alla definizione di oli 

usati di cui all’art. 183 lettera c) del d.ls. n. 152/2006 

 

VISTA la nota ARPAV 2024 - 0072807 (prot. reg. n. 395974 del 06/08/2024) di osservazioni e parere 

sul PMC, con cui ARPAV condivide quanto espresso dalla Regione con nota prot. reg. n. 

366113 del 22/07/2024 ed esprime parere negativo sulla modifica proposta dalla Ditta con 

rifermento alla frequenza di “analisi di classificazione” dei rifiuti in ingresso, in realtà più 

correttamente riferibile all’omologa del rifiuto;  

VISTA  la nota acquisita al prot. reg. n. 395974 del 06/08/2024 con la quale la ditta EXECO s.r.l. ha 

trasmesso la REV 14 del 06/08/2024 del PMC comprensivo dell’aggiornamento della tabella 

1.1.3a- rifiuti prodotti e la Tabella 1.1.4 – analisi rifiuti prodotti;  

VISTA la nota prot. reg. n. 426825 del 23/08/2024 con cui sono stati ricapitolati gli esiti dell’attività 

istruttoria a seguito del sopracitato parere ARPAV; 

VISTA  la nota acquisita al prot. reg. n. 475868 del 13/09/2024 con la quale la ditta EXECO s.r.l. ha 

trasmesso la REV 15 del 12/09/2024 del PMC;  

VISTA la nota acquisita al prot. reg. n. 478896 del 17/09/2024 con la quale ARPAV ha trasmesso il 

parere favorevole al Piano di Monitoraggio e Controllo rev. 15 del 12/09/2024.  

PRESO ATTO  che le modifiche proposte non comportano variazioni in riferimento a quantitativi e alle 

operazioni di trattamento, o l’attivazione di nuovi punti di emissioni o scarichi rispetto quanto 

autorizzato con decreto n. 157/2024; 

VERIFICATO  il pagamento degli oneri istruttori per le comunicazioni rese ai sensi dell’art. 29-nonies del 

d.lgs. n. 152/2006 che comportano l’aggiornamento dell’AIA, in conformità alla DGR n. 

1519/2009, quietanza di pagamento trasmessa da EXECO S.r.l. ed acquisita al prot. reg. n. 

367734 del 23/07/2024; 

VISTE  le L.R. n. 33/85, n. 3/2000, n. 4/2016, e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L. n. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo;  

VISTA la DGR 242/2010 e la DGR 863/2012 in materia di PMC; 

VISTE la DGR 2721/2014 in materia di garanzie finanziarie; 

 



Mod. A – originale             Ddr n. 298                 del 08/10/2024                                            pag. 3 di 3 

DECRETA 

1. Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento. 

2. L’elenco dei codici EER e relative operazioni autorizzate di cui all’Allegato A1 del Decreto n. 157/2024 

successivamente sostituito con all’allegato A del decreto n. 166/2024 è ulteriormente sostituito dall’Allegato A 

al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante. 

3. La prescrizione n. 37 dell’allegato A al decreto n. 157/2024 è così modificata: 

“37. Tutte le operazioni di travaso e miscelazione di rifiuti contenenti sostanze volatili e le operazioni di 

riduzione volumetrica che possano generare polveri devono avvenire all’interno del reparto 2 indicato nella 

planimetria di cui all’Allegato A2, dotato di sistema di captazione ed abbattimento delle emissioni in 

atmosfera, che deve essere costantemente mantenuto in aspirazione durante le suddette operazioni.” 

4. Si approva il Piano di Monitoraggio e Controllo denominato REV. 15 del 12/09/2024 ed acquisito al prto.reg. 

n. 475868 del 13/09/2024. 

5. Entro 45 giorni dalla notifica del presente provvedimento, il Gestore è tenuto a presentare alla Provincia idonea 

appendice alle garanzie finanziarie in essere ai sensi della DGRV n. 2721/2014, per il recepimento del presente 

provvedimento. 

6. Si confermano tutte le indicazioni e le prescrizioni contenute nel Decreto n. 157/2024 e s.m.i. non in contrasto 

con il presente provvedimento. 

7. Il presente provvedimento è notificato a EXECO S.r.l., e comunicato a ARPAV, Provincia di Padova, Comune 

di Teolo. 

8. Il presente provvedimento chiude il procedimento avviato con nota prot. reg. n. 366113 del 22/07/2024. 

9. Il presente provvedimento è pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto. 

10. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 

(TAR) oppure in via alternativa al Presidente della Repubblica, nei termini e nelle modalità previste dal 

Decreto Legislativo n. 104/2010. 

 

Il Direttore 

- Dott. Paolo Giandon - 

Firmato digitalmente 

 

 

 


